Утверждена Постановлением Госкомстата России

                      от 05.01.2004 № 1

  Код

 Форма по ОКУД

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребенка детский сад № 103 «Родники» по ОКПО
(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ 025-ОД 03.03.2025

«О начале комплектования воспитанниками

МАДОУ ЦРР детский сад № 103 «Родники» на 2025/2026 уч.г.»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и распоряжением Администрации города

Екатеринбурга Департамента образования от 20.02.2025 г. № 238/46/36 «Об утверждении плана

мероприятий по подготовке к комплектованию муниципальных образовательных учреждений,

реализующих образовательные программы дошкольного образования, на 2025/2026 учебный

год» в целях подготовки к периоду основного комплектования МАДОУ ЦРР детский сад № 103

«Родники»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке к основному периоду комплектования

МАДОУ ЦРР детский сад № 103 «Родники» на 2025/2026 учебный год (прилагается).

2. Назначить ответственными лицами за организацию и выполнение мероприятий:

заведующего Прошлецову С.В. и делопроизводителя Беспалову Е.И.

3. Осуществлять мероприятия по зачислению детей в МАДОУ ЦРР детский сад № 103

«Родники» в соответствии со списками учтенных детей, подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного образования в МАДОУ ЦРР детский сад

№ 103 «Родники» в период основного комплектования на 2025/2026 учебный год до

01.07.2025г., и на период доукомплектования с момента получения поименных

списков детей из Департамента образования Администрации города Екатеринбурга.

4. Назначить ответственным лицом за осуществление индивидуального оповещения

родителей (законных представителей) детей, включенных в  списки учтенных детей,

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в

МАДОУ ЦРР детский сад № 103 «Родники» делопроизводителя Беспалову Е.И.

5. Строго соблюдать Правила приема детей на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в МАДОУ ЦРР детский сад № 103 «Родники».

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                             С. В. Прошлецова

Приложение 1

к приказу № 025-ОД от 03.03.2025 г.
«О начале комплектования воспитанниками

МАДОУ ЦРР детский сад № 103 «Родники» на 2025/2026 уч.г.»

План мероприятий по подготовке к основному периоду комплектования

МАДОУ ЦРР детский сад № 103 «Родники»

на 2025/2026 учебный год

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственный

1.  Разработка, согласование с коллегиальными органами

управления МАДОУ ЦРР детский сад № 103 «Родники»

(далее Учреждение) и утверждение приказом

руководителя  плана мероприятий по подготовке к

периоду основного комплектования МДОО на 2025/2026

учебный год

до

07.03.2025

Заведующий

Прошлецова С.В.

2.  Организация индивидуальной работы с родителями

(законными представителями) воспитанников старших

групп (5-6 лет), которые планируют перейти на

следующий уровень общего образования с 01.09.2025

до

07.03.2025

Заведующий

Прошлецова С.В.,

старший

воспитатель,

воспитатели

старших групп

3.  Анализ проектных возможностей для приема детей на

2025/2026 учебный год в режиме полного (10,5 часов) и

кратковременного (5 часов в день) пребывания в

соответствии с санитарными нормами и правилами

(площадь групповой комнаты: 2 кв.м. на 1 ребёнка в

возрасте от 3 до 7 лет и 2,5 кв. м. на 1 ребёнка в возрасте

до 3-х лет) внутри Учреждения

до

14.03.2025

Заведующий

Прошлецова С.В.

4.  Направление Плана комплектования Учреждения на

2025/2026 учебный год (данные  о количестве мест,

открываемых для комплектования на 2025/2026 учебный

год с указанием направленности групп, режима

пребывания), подписанного заведующим Учреждения в

управление образования Кировского района

Департамента образования Администрации города

Екатеринбурга

28.03.2025 Заведующий

Прошлецова С.В.

5.  Подготовка и обновление информации на официальных

сайтах ДОО, информационных стендов по вопросу

комплектования Учреждения на 2025/2026 учебный год

до

01.04.2025

Делопроизводитель

Беспалова Е.И.

6.  Организация и проведение мероприятий с работниками

МАДОУ ЦРР детский сад № 103 «Родники»  по

ознакомлению с нормативно-правовыми документами,

регламентирующими комплектование Учреждения на

2025/2026 учебный год

до

07.04.2025

Заведующий

Прошлецова С.В.

7 Проведение дополнительных мероприятий с

работниками МАДОУ ЦРР детский сад № 103

«Родники»   (инструктаж, производственные совещания

и др.), выполняющими функции дежурного

администратора Учреждения и ответственными за

работу на «Горячей линии» на период основного

комплектования на 2025/2026 учебный год

до

08.04.2025

Заведующий

Прошлецова С.В.,

делопроизводитель

Беспалова Е.И.

8 Единый день открытых дверей для родителей (законных

представителей) детей дошкольного возраста, будущих

воспитанников МАДОУ ЦРР детский сад № 103

«Родники»

12.04.2025

(с 10.00 до

12.00 часов)

Заведующий

Прошлецова С.В. и

специалисты ДОУ